
Uchwała Nr 42/273/2013  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 24 grudnia 2013 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 24 grudnia 2013 r. Uchwały Nr 186/XLI/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 21 listopada 2013

r. w sprawie ustalenia poboru podatku w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości

wynagrodzenia za inkaso, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 28 listopada 2013 roku,

działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 2001 r. o podatkach i opłatach lokalnych

(Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 ze zmianami), stwierdza się nieważność Uchwały Rady Gminy Kluki Nr

186/XLI/2013 z dnia 21 listopada 2013 roku w sprawie ustalenia poboru podatku w drodze inkasa, wyznaczenia

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Uchwałą Nr 186/XLI/2013 zarządziła ustalenie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczyła

inkasentów i określiła wysokość wynagrodzenia za inkaso. W szczególności w § 1 pkt 1 przedmiotowej uchwały

zdecydowano, że inkasentami podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości będą ( poza sołectwami Kaszewice

i Nowy Janów – gdzie wyznaczono imiennie osoby inkasentów ) sołtysi wsi wskazanych w załączniku Nr 1 do

uchwały. 

W ocenie Kolegium Izby, powyższe nie wyczerpuje obowiązku określonego w 19 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach

lokalnych, gdyż określa inkasentów jedynie w związku z pełnioną przez te osoby funkcją sołtysów. W przypadku

zmiany sołtysa nie może to automatycznie rodzić konsekwencji w postaci powierzenia nowemu sołtysowi czynności

inkasenta - choćby z powodu braku zainteresowania ze strony tej osoby.  

W tej sytuacji Kolegium Izby postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 6. Bogdan Łągwa

2. Beata Kaczmarek 7. Grażyna Kos

3. Iwona Kopczyńska 8. Paweł Dobrzyński

4. Anna Kaźmierczak 9. Roman Drozdowski

5. Paweł Jaśkiewicz 10. Małgorzata Michałek

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 
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